
  

 

 

News Release 
 

2023年12月22日 

 株式会社ジェイコム湘南・神奈川 横浜テレビ局 
 
 

―安全安心確保のため広報活動を実施ー 

J:COM 横浜、加賀町警察署より感謝状を授受 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

株式会社ジェイコム湘南・神奈川 横浜テレビ局（J:COM 横浜、所在地：神奈川県横浜市、局長：千葉 孝）は、

加賀町警察署から2023年12月22日（金）に感謝状を授受しました。 

 

本件は、2022年8月26日に同署と締結した「地域安全に関する協定」に基づく、防犯やテロ、災害、交通情報等

に関する広報活動に協力し、警察署活動の効果を高め、県民の安全と安心の確保に多大な貢献をしたと評価

いただいたものです。 

 

J:COM 横浜は、同署から提供いただいた情報を基にJ:COMのコミュニティチャンネル「J:COMチャンネル」を

活用し、地域安全情報の発信に取り組んでまいりました。 

この度の感謝状授与に深く感謝するとともに、今後、より一層信頼される企業を目指し、地域の安全・安心なま

ちづくりに貢献してまいります。 

 

〈神奈川県加賀町警察署 森田署長のコメント〉 
地域安全協定に基づく防犯やテロ、災害、交通情報等に関する広報活動を始め、警察業務の各般にわたるご理解とご協力を賜
りましたこと加賀町警察署を代表して厚く御礼申し上げます。 
例年、犯罪や事故が多発する年末年始に向け、当署としましても、県民の皆さんが安全に安心して暮らせるよう警戒を強化して
まいりますが、貴社におかれましても、当署活動への引き続きご理解いただきますようお願いいたします。 

 

株式会社ジェイコム湘南・神奈川 横浜テレビ局について  
株式会社ジェイコム湘南・神奈川 横浜テレビ局（J:COM横浜、所在地：神奈川県横浜市、局長：千葉 孝）は、神奈川県横浜市
中区、西区、磯子区、南区でケーブルテレビ、高速インターネット接続、固定電話、電力、モバイル等を提供しているケーブルテレ
ビ運営会社です。JCOM株式会社のグループ局として、先進性のある高品質な情報・エンターテインメントの提供を通じ、地域社
会の発展に寄与することを目指しています。 
 

「J:COM チャンネル」について 
「J:COM チャンネル｣は、地域のイベントや行政情報、安全・安心に役立つ防災情報など地域に根差したコンテンツ満載のオリジ
ナルチャンネルです。地域のニュース番組を通じて行政の動きや街の出来事を取り上げ、地域の今を伝えます。また台風や地震
などの災害時には地域に必要な情報を即座に発信します。その他、地域イベント・スポーツ大会の生中継など徹底的に地域にこ
だわったチャンネルです。 
●チャンネル番号（全て地上デジタル）：札幌・仙台・関東・関西・九州エリア：11ch、下関エリア：12ch、熊本エリア：10ch 

＜今年7月3日に実施された特殊詐欺被害防止対策 

「留守番電話大作戦」の模様をJ:COMチャンネルにて放送＞ 

＜株式会社ジェイコム湘南・神奈川 横浜テレビ局  千葉 孝 局長（左）、

神奈川県加賀町警察署 森田 仁志 警察署長（右）＞ 


